
HRY IX. ZIMNÍ OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE
KARLOVARSKÝ KRAJ • 19.-24. 1. 2020       



STÁHNĚTE SI
MOBILNÍ APLIKACI ODM2020

VŠECHNY  
INFORMACE O OLYMPIÁDĚ  
RYCHLE A DOSTUPNĚ  
V MOBILU

HLEDEJTE POD NÁZVEM  
ODM2020 NA

Obsah
Úvodní slova 4

Karlovarský kraj 6

Partnerská města 11

Propozice sportů 14

Doprovodný program 42

Sportoviště 44

Ubytování 50

Stravování 53

Olympijský dům 57

Doprava 58

Organizační struktura 62

Kontakty 64

Maskot a medaile 67

3



Vážené sportovkyně, vážení sportovci, 

gratuluji vám k účasti na první Olympiádě dětí a mládeže v Karlovarském kraji. 
Nacházíte se na začátku olympijské cesty, která z ODM vede dále na Evropský 
olympijský festival mládeže, světové olympijské hry mládeže a nakonec až k cíli 
nejvyššímu na olympijské hry. Je jen na vás, kam na této cestě dojdete právě vy. 
Už nyní na sebe můžete být pyšní, že patříte mezi nejlepší mládežnické sportovce 
v České republice. Díky účasti na Olympiádě dětí a mládeže navnímáte jedinečnou 
olympijskou atmosféru, která ve vašich vzpomínkách zůstane na celý život. 
Přeji vám, abyste si vaši olympiádu užili a nezapomněli na olympijské hodnoty – 
respektujte soupeře, hrajte fair play, navažte nová přátelství a dejte do vašich 
výkonů maximální úsilí!

Vážení a milí sportovní přátelé,

v celé historii Olympiády dětí a mládeže je to poprvé, kdy má Karlovarský kraj 
příležitost být partnerem Českého olympijského výboru při pořádání této mimořádné 
sportovní události. Moc si toho vážíme a věříme, že se od 19. do 24. ledna 2020 
staneme „zemí zaslíbenou“ sportovcům, fanouškům a všem návštěvníkům.
Na začátku přípravy akce jsme stáli před náročným úkolem zajistit kvalitní podmínky 
na všech sportovištích, vytvořit potřebné zázemí pro všechny krajské výpravy. 
Myslím, že jsme to zvládli, a náš velký dík za to patří Českému olympijskému 
výboru, městům, která se dělí o pořadatelství jednotlivých sportovních disciplín, 
sportovním osobnostem, jež svými slavnými jmény zaštítily olympiádu, celému 
organizačnímu týmu, dobrovolníkům, zkrátka těm, kteří přiložili ruku k dílu.
Přeji všem sportovcům, aby dosáhli těch nejlepších výsledků a na zážitky 
z olympiády dlouho vzpomínali. Doufáme, že se v našem kraji budete cítit skvěle 
nejen nyní, během olympijských dní, ale kdykoliv se do Krušných hor, lázeňských 
měst, za památkami a přírodou regionu budete vracet.

Jiří Kejval
předseda Českého olympijského výboru

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová
hejtmanka Karlovarského kraje
předsedkyně Řídicího výboru Her IX. zimní olympiády 
dětí a mládeže

4 5



Karlovarský kraj 
se představuje
Karlovarský kraj se rozkládá v nejzápadnějším cípu České republiky a sousedí 
s Plzeňským krajem na jihovýchodě a Ústeckým krajem na severovýchodě. Právě 
s Ústeckým krajem se dělí o Klínovec (1244 m n. m.), nejvyšší horu obou krajů 
a Krušných hor, které se rozprostírají podél státní hranice s Německem.
Nejvýznamnější řekou Karlovarského kraje je Ohře a téměř celé území také 
spadá do jejího povodí. Dalšími významnými řekami jsou Teplá, Rolava, Bystřice 
a Svatava. Z nich nejznámější je řeka Teplá, která protéká údolím Karlových Varů, 
kde vyvěrá většina horkých pramenů, a  následně se vlévá do Ohře.
Karlovarský kraj je především proslulý svým lázeňstvím. Na území kraje se nachází 
nejen naše nejznámější lázně Karlovy Vary, ale i Mariánské Lázně, Františkovy 
Lázně, Lázně Kynžvart a Jáchymov. Spolu s léčivými prameny je kraj bohatý i na 
přírodní minerální vody, z nichž nejznámější je Mattoni. V souvislosti s lázeňstvím 
jsou také velice známé lázeňské oplatky, které si jako sladkou pochoutku 
zamilovali nejen místní obyvatelé, ale především lázeňští hosté z celého světa. 
Karlovy Vary kromě toho prosluly ještě bylinným likérem Becherovka a uměním 
sklářů společnosti Moser. Městem porcelánu je pak po právu nazývána Nová Role, 
kde sídlí porcelánka Thun vyrábějící tradiční český porcelán. Z kulturní oblasti je 
to především Mezinárodní filmový festival Karlovy Vary, který nabízí setkání tvůrců 
domácích i zahraničních.

Kromě lázeňství má Karlovarský kraj i řadu dalších lákadel. K významným 
památkám patří hrad Bečov s unikátním relikviářem svatého Maura, hrad Loket, 
klášter v Teplé či jediná císařská falc v Česku - hrad Cheb. Na své si přijdou 
i milovníci přírody. Osobitý ráz Krušných hor a chráněné krajinné oblasti Slavkovský 
les vám nabídne neopakovatelné pohledy, které si můžete vychutnat z celé řady 
rozhleden. Navštívit můžete i hornické památky, díky kterým se česko-německý 
region Krušnohoří stal nejmladší českou památkou na seznamu UNESCO. Četné 
přírodní rezervace a chráněná území můžete poznat díky několika desítkám 
naučných stezek. K nejvyhledávanějším lokalitám patří Přírodní rezervace Soos 
a Božídarská rašeliniště.

6 7



Andělská Hora
I přes to, že z hradu Andělská hora se dochovaly jen 
zbytky zdiva, je oblíbeným výletním místem. Chybějící 
části pozdně gotického hradu dobytého za třicetileté 
války Švédy dnes z velké části vynahrazuje nádherný 
výhled do krajiny v okolí Karlových Varů.

Aquaforum Františkovy Lázně
Třetí město západočeského lázeňského trojúhelníku 
mládežnickou olympiádu nepořádá, za návštěvu 
i tak jistě stojí. Místní prameny jsou na rozdíl od 
karlovarských chladné, zahřát se naopak můžete ve 
velkém vodním parku, jehož součástí je několik bazénů, 
vířivek a finská sauna.

Hrad Loket
I během ledna mají milovníci hradů v Karlovarském kraji 
možnost vyrazit za historií. Hrad Loket se impozantně 
vypíná nad téměř kruhovým ohybem řeky Ohře a po 
staletí patřil k významným strategickým místům. Dnes 
je jedním z nejnavštěvovanějších turistických cílů v 
Karlovarském kraji.

Tipy na výlet

8 9

UŽ VÍTE, CO BUDETE DĚLAT V LÉTĚ?

24. 7.–9. 8. 2020   

UŽIJTE SI OLYMPIJSKÝ FESTIVAL

V PRAZE, BRNĚ A OSTRAVĚ

17 dní sportování a fandění • 50 sportů 

olympijské vzdělávání • slavní sportovci 

olympijské medaile na dosah

POPRVÉ BUDE BĚHEM OLYMPIJSKÉHO  

FESTIVALU I PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

Přihlašování na konci ledna na stránce  

www.olympijskyfestival.cz

Turnusy 

27.–31. ČERVENCE • 3.–7. SRPNA

Součástí bude i analýza 

sportovních předpokladů dětí.



Partnerská města
Karlovy Vary
Karlovy Vary jsou s necelými 50 tisíci obyvateli největším městem západočeského 
lázeňského trojúhelníku. K léčbě zde využívají horkých pramenů s teplotou až  
72 stupňů. K lázeňství se váže i architektonický ráz města, k mimořádně 
fotogenickým patří zejména kolonády. Na své si ve Varech přijdou i sportovně 
založení návštěvníci, okolní lesy přímo vybízí k aktivním vycházkám a cyklistickým 
vyjížďkám. Na kulturní scéně je město známé především jako dějiště Mezinárodního 
filmového festivalu.

Boží Dar
Boží Dar leží v nadmořské výšce 1020 m n. m., a je tak nejvýše položeným 
městem Česka a vyhledávaným turistickým centrem. V zimě návštěvníci přijíždějí 
za upravenými sjezdovkami propojených skiareálů Klínovec a Neklid a desítkami 
kilometrů upravených běžeckých tras; v létě turisté z Božího Daru míří na řadu 
pěších a cyklistických výletů po hornické krajině Krušnohoří.

Cheb
Cheb je druhým největším městem Karlovarského kraje ležící jen několik kilometrů 
od německého Bavorska. Přestože ze své polohy těžil především ve středověku, 
i dnes má návštěvníkům co nabídnout. Malebné domky na náměstí Krále Jiřího 
z Poděbrad a respekt budící Černá věž potěší zájemce o historii; milovníci přírody 
pak v teplých měsících vyhledávají areál Krajinné výstavy na břehu Ohře.

10 11

Partner akce

ROZHÝBEJME ČESKÉ DĚTI
Sazka Olympijská cesta

Sportovní projekt, který rozhýbává 
děti na více než čtvrtině českých 
základních škol.

Portál, který pomáhá dětem 
i dospělým najít sportovní klub 
či akci v místě bydliště.

Pomáhá sportovat dětem, které 
by si to jinak nemohly dovolit 

kvůli tíživé finanční situaci. Republiková soutěž krajských 
reprezentací v kategoriích 

mladších a starších žáků a žákyň.

Podpora olympioniků na jejich cestě za medailemi. 

SOC-inzerat-150x150-191202.indd   1 02.12.2019   13:09:42



Jáchymov
Jáchymov je charakteristický svým silně svažitým terénem a při cestě z jednoho 
konce města na druhý zdoláte převýšení přibližně 200 m. Většina historie města 
je spjata s hornickou činností, středověkou těžbu stříbra později vystřídal uran. 
Dnes lázeňské město profituje z mírového využití radioaktivity k léčebným účelům.

Mariánské Lázně
Město vzniklo počátkem 19. století a od počátku je spjaté s lázeňstvím využívajícím 
více než 40 pramenů. Díky jejich chemické rozmanitosti jsou indikovány na celé 
množství zdravotních problémů. Poklidnou lázeňskou atmosféru, za kterou 
přijížděli například Antonín Dvořák či Franz Kafka, nabízí město dodnes.

Ostrov
Ostrov byl založen ve 13. století, nejstarší historii dnes však už připomíná jen 
kostelík sv. Jakuba Většího v jihozápadní části města. Zde, na březích řeky 
Bystřice, také najdeme turisticky nejzajímavější objekty včetně zámku, zámeckého 
parku, letohrádku a klášterního areálu. Na své si přijdou i milovníci přírody, pro 
které je na severu města připravena trasa mezi Boreckými rybníky.

Sokolov
Město založené ve 13. století je známé především hnědouhelným průmyslem. 
K návštěvnickým zajímavostem patří pěkný zámek s expozicí muzea, rozhledna 
Hard, pozůstatky městského opevnění a hospodářské budovy z 19. století či 
kostel sv. Jakuba Většího. V teplých měsících Sokolovští rádi navštěvují nedaleké 
koupaliště Michal vzniklé na místě bývalého lomu.

12 13

PŘENESTE K NÁM SVOU ENERGII 

A TRANSFORMUJTE KARIÉRU NA NEJVYŠŠÍ NAPĚTÍ

www.ceps.cz



Akrobatické 
lyžování
Místo konání: 
Skiareál Hranice, Boží Dar

Ředitel závodu:
Petr Konieczny
tel. 731 005 466
skicross-race@seznam.cz

Kancelář:
Hotel Praha, Boží Dar

Disciplíny:
skicross, skicross team

Kategorie:
mladší žákyně (2006 - 2007)
mladší žáci (2006 - 2007)
starší žákyně (2004 - 2005)
starší žáci (2004 - 2005)

Úterý 21. 1. 2020

14:15 - 15:45 Trénink skricross / skicross team

Středa 22. 1. 2020

09:00 - 10:15 Trénink skricross
10:30 - 12:30 Závody skricross
13:00 - 14:00 Finále skicross
14:15 - 15:45 Trénink skicross team (dle dohody)
14:30 Květinový ceremoniál skricross

Čtvrtek 23. 1. 2020

09:00 - 10:15 Trénink skricross team
10:30 - 12:30 Závody skricross team
13:00 - 14:00 Finále skicross team
14:30 Květinový ceremoniál skricross team

Změna programu vyhrazena.

14 15



Místo konání:
Skiareál Neklid, sjezdovka Moser, Boží Dar

Ředitel závodu:
Martin Frič
tel. 608 484 262
dmfrkv@volny.cz

Kancelář:
Hotel Praha, Boží Dar

Disciplíny:
obří slalom, slalom, paralelní slalom družstev

Kategorie:
mladší žákyně (2006 - 2007)
mladší žáci (2006 - 2007)
starší žáci (2004 - 2005)
starší žákyně (2004 - 2005)

Alpské 
lyžování

17

Pondělí 20. 1. 2020 - obří slalom

09:00 1. kolo mladší žáci a žákyně
10:00 1. kolo starší žáci a žákyně
12:00 2. kolo mladší žáci a žákyně
14:00  2. kolo starší žáci a žákyně

Úterý 21. 1. 2020 - slalom

09:00 1. kolo mladší žáci a žákyně
10:15 1. kolo starší žáci a žákyně
13:00 2. kolo mladší žáci a žákyně
14:15 2. kolo starší žáci a žákyně

Středa 22. 1. 2020 - paralelní slalom družstev

09:00 Kvalifikace
13:00 Osmifinále
13:30 Čtvrtfinále
14:00 Semifinále
14:15 Finále, o třetí místo

Květinový ceremoniál proběhne vždy v areálu 30 minut 
po skončení závodů všech kategorií.

Změna programu vyhrazena.

16 17



Místo konání:
Jahodová louka, Boží Dar

Ředitel závodu:
Kateřina Ondrová
tel. 721 986 353
kacka.ondrova@seznam.cz

Kancelář:
Jahodová louka, Boží Dar

Disciplíny:
2 km klasicky, 3 km klasicky,  
3 km volně, 4 km volně,
štafeta MIX klasicky

Kategorie:
starší žákyně (2007)
starší žáci (2007)
starší žákyně (2006)
starší žáci (2006)

Běžecké 
lyžování

Pondělí 20. 1. 2020 - klasická technika

08:00 - 11:00 Oficiální trénink

Úterý 21. 1. 2020 - klasická technika

09:00 - 09:45 Oficiální trénink
10:00 Start závodu, žáci a žákyně

Středa 22. 1. 2020 - volná technika

12:00 - 13:45 Oficiální trénink
14:00 Start závodu, žáci a žákyně

Čtvrtek 23. 1. 2020 - štafeta MIX klasicky

08:30 - 09:15 Oficiální trénink
09:30 Start závodu

Květinový ceremoniál proběhne vždy v areálu 30 minut 
po skončení závodů všech kategorií.

Změna programu vyhrazena.

18 19



Místo konání:
Skiarena Fichtelberg, Oberwiesenthal 

Ředitel závodu:
Jan Novák
tel. 608 531 326
novak@biatlon.cz

Kancelář:
Skiarena Fichtelberg, Oberwiesenthal 

Disciplíny:
sprint volně 4 km
závod s hromadným startem 5 km klasicky
štafeta 3 x 2 km volně 

Kategorie:
mladší žákyně (2006)
mladší žáci (2006)
starší žákyně (2005)
starší žáci (2005)

Biatlon Pondělí 20. 1. 2020

13:00 - 15:00 Oficiální trénink

Úterý 21. 1. 2020 - sprint volně 4 km

13:00 Start závodu, mladší žáci a žákyně
13:30 Start závodu, starší žáci a žákyně

Středa 22. 1. 2020 - závod s hromadným startem 5 km klasicky

13:00 Start závodu, mladší žáci a žákyně
13:30 Start závodu, starší žáci a žákyně

Čtvrtek 23. 1. 2020 - štafeta 3 x 2 km volně

13:00 Start závodu, mladší a starší žáci
13:30 Start závodu, mladší a starší žákyně

Květinový ceremoniál proběhne vždy v areálu 30 minut po skončení 
závodů všech kategorií.

Změna programu vyhrazena.

20 21



Hra na elektronické 
klávesové nástroje
Místo konání:
Spa Hotel Thermal, Karlovy Vary

Ředitel závodu:
Zdeněk Havlíček
tel. 604 574 741
gavli.kv@seznam.cz

Disciplíny:
soutěž jednotlivců

Kategorie:
ročník 2004 - 2010

Pondělí 20. 1. 2020

09:00 - 12:10 I. část soutěže
13:30 - 17:00 II. část soutěže

Úterý 21. 1. 2020

09:00 - 12:00 I. část soutěže
14:00 - 16:00 závěrečná část

Květinový ceremoniál proběhne po skončení závodu.

Změna programu vyhrazena.

WWW.KOH-I-NOOR.CZ

BAV SE!
VYBARVUJ!

KOH-I-NOOR
HARDTMUTH

22 23



Místo konání:
Městská sportovní hala, Mariánské Lázně

Ředitel závodu:
Pavla Mezzeiová
tel. 725 892 292
pavlamezzeiova@gmail.com

Disciplíny:
kata, kumite, kata team, kumite team

Kategorie:
starší žákyně 12 - 13 let (- 47 kg; + 47 kg)
starší žáci 12 - 13 let (- 50 kg; + 50 kg) 
dorostenky 14 - 15 let (- 52 kg; + 52 kg)
dorostenci 14 - 15 let (- 65 kg; + 65 kg)
(váhové kategorie pouze pro kumite)

Karate
Pondělí 20. 1. 2020

09:00 - 09:30 Prezence kata
10:00 Kata jednotlivci
15:00 Kata team

Úterý 21. 1. 2020

09:00 - 09:30 Prezence kumite
10:00 Kumite jednotlivci
15:00 Kumite team

Změna programu vyhrazena.

JOHNNY JE HRDÝM DODAVATELEM 
ČESKÉHO OLYMPĲ SKÉHO TÝMU.

800 100 666
JOHNNYSERVIS.CZ

800 100 666800 100 666

JS_INZERCE DETI KV 410x160 c.indd   1 04/12/2019   18:09

24 25



Místo konání:
Zimní stadion, Ostrov

Ředitel závodu:
Zuzana Hejhalová
tel. 776 885 730
skkostrov@email.cz

Disciplíny:
soutěž dívek, soutěž chlapců

Kategorie:
mladší žákyně (1. 7. 2007 - 30. 6. 2011)
mladší žáci (1. 7. 2007 - 30. 6. 2011)
starší žákyně (1. 7. 2004 - 30. 6. 2009)
starší žáci (1. 7. 2004 - 30. 6. 2009)

Krasobruslení Pondělí 20. 1. 2020

10:15 Volná jízda mladší žáci
11:15 Krátký program starší žáci
14:00 Krátký program starší žákyně

Úterý 21. 1. 2020

08:00 Volná jízda mladší žákyně
11:30 Volná jízda starší žáci
14:00 Volná jízda starší žákyně

Květinový ceremoniál proběhne po skončení závodu.

Změna programu vyhrazena. 

26 27



Místo konání:
KV Arena, Karlovy Vary, skupina A:  
Moravskoslezský kraj, Královéhradecký kraj, 
Hl. město Praha, Ústecký kraj,
Karlovarský kraj, Středočeský kraj,  
Pardubický kraj.

Zimní stadion, Cheb, skupina B:  
Kraj Vysočina, Plzeňský kraj, Olomoucký kraj, 
Jihomoravský kraj, Jihočeský kraj,  
Liberecký kraj, Zlínský kraj.

Ředitel závodu:
Josef Krutina
tel. 603 539 439
ks-karlovarsky@cslh.cz

Disciplíny:
turnaj chlapců

Kategorie:
hráči ročníku 2005 a mladší

Lední hokej
Pondělí 20. 1. 2020 Skupina

09:00 Moravskoslezský kraj - Pardubický kraj A
09:00 Kraj Vysočina - Zlínský kraj B
10:45 Královéhradecký kraj - Středočeský kraj A
10:45 Plzeňský kraj - Liberecký kraj B
12:30 Hl. město Praha - Karlovarský kraj A
12:30 Olomoucký kraj - Jihočeský kraj B
14:15 Ústecký kraj - Pardubický kraj A
14:15 Jihomoravský kraj - Zlínský kraj B
16:00 Moravskoslezský kraj - Královéhradecký kraj A
16:00 Kraj Vysočina - Plzeňský kraj B
17:45 Středočeský kraj - Hl. město Praha A
17:45 Liberecký kraj - Olomoucký kraj B
19:30 Karlovarský kraj - Ústecký kraj A
19:30 Jihočeský kraj - Jihomoravský kraj B

Úterý 21. 1. 2020 Skupina

09:00 Královéhradecký kraj - Pardubický kraj A
09:00 Plzeňský kraj - Zlínský kraj B
10:45 Hl. město Praha - Moravskoslezský kraj A
10:45 Olomoucký kraj - Kraj Vysočina B
12:30 Ústecký kraj - Středočeský kraj A
12:30 Jihomoravský kraj - Liberecký kraj B

28 29



Čtvrtek 23. 1. 2020 Místo

09:00 Semifinále A1 - B2 K. Vary
09:00 Semifinále B1 - A2 Cheb
11:00 Utkání o 5. místo A3 - B3 Cheb
13:30 Utkání o 3. místo Cheb
16:00 Finále Cheb

Všechna utkání ve skupinách a semifinále se hrají 3 x 15 minut čistého času. 
Utkání o 5. místo, o 3. místo a finále se hrají 3 x 20 minut čistého času.

Utkání ve skupinách se hrají dvoubodovým systémem dle čl. 402 SDŘ. 
Určení pořadí mužstev ve skupinách se řídí čl. 417 SDŘ. 
Utkání o konečné umístění na 1. - 6. místě se hrají do rozhodnutí. 
V případě nerozhodného výsledku v základní hrací době následuje 
pětiminutové prodloužení bezprostředně po tříminutové přestávce 
bez úpravy hrací plochy. V prodloužení hrají družstva v počtu čtyř hráčů 
v poli a s jedním brankářem. V případě nerozhodného výsledku i po 
prodloužení následují k určení vítěze samostatné nájezdy dle čl. 407 SDŘ.

Změna programu vyhrazena.

14:15 Pardubický kraj - Karlovarský kraj A
14:15 Zlínský kraj - Jihočeský kraj B
16:00 Královéhradecký kraj - Hl. město Praha A
16:00 Plzeňský kraj - Olomoucký kraj B
17:45 Moravskoslezský kraj - Ústecký kraj A
17:45 Kraj Vysočina - Jihomoravský kraj B
19:30 Středočeský kraj - Karlovarský kraj A
19:30 Liberecký kraj - Jihočeský kraj B

Středa 22. 1. 2020 Skupina

09:00 Středočeský kraj - Moravskoslezský kraj A
09:00 Liberecký kraj - Kraj Vysočina B
10:45 Hl. město Praha - Pardubický kraj A
10:45 Olomoucký kraj - Zlínský kraj B
12:30 Ústecký kraj - Královéhradecký kraj A
12:30 Jihomoravský kraj - Plzeňský kraj B
14:15 Moravskoslezský kraj - Karlovarský kraj A
14:15 Kraj Vysočina - Jihočeský kraj B
16:00 Pardubický kraj - Středočeský kraj A
16:00 Zlínský kraj - Liberecký kraj B
17:45 Hl. město Praha - Ústecký kraj A
17:45 Olomoucký kraj - Jihomoravský kraj B
19:30 Karlovarský kraj - Královéhradecký kraj A
19:30 Jihočeský kraj - Plzeňský kraj B

30 31



Místo konání:
Jahodová louka, Boží Dar
Lyžařský areál Fichtelberg, Oberwiesenthal

Ředitel závodu:
Luděk Bartoš
tel. 602 411 370
bartos@edip.cz

Disciplíny:
sprint, krátká trať, štafety

Kategorie:
dívky (2006 - 2008)
chlapci (2006 - 2008)
dívky (2004 - 2005)
chlapci (2004 - 2005)

Lyžařský 
orientační 
běh

Pondělí 20. 1. 2020

12:30 Krátká trať, hromadný start, Jahodová louka

Úterý 21. 1. 2020

13:00 - 15:00 Trénink

Středa 22. 1. 2020

09:30 Sprint, individuální start, Lyžařský areál Fichtelberg

Čtvrtek 23. 1. 2020

12:30 Smíšené štafety dvojic, Jahodová louka

Každý člen/členka štafety absolvuje 2 úseky:  
I. a III. úsek dívka, II. a IV. úsek chlapec. 
Startuje se hromadně, právo startu v každé kategorii –  
2 štafety z každého kraje. 
Pořadí štafet se ve výsledcích nebude redukovat podle krajů.

Změna programu vyhrazena.

32 33



Místo konání:
Zimní stadion, Sokolov

Ředitel závodu:
Jan Michna
tel. 723 780 780
michna@sotessokolov.cz

Disciplíny:
111 m, 333 m, 500 m, štafeta na 16 kol

Kategorie:
mladší žákyně (2007 a mladší)
mladší žáci (2007 a mladší)
starší žákyně (2005 - 2006)
starší žáci (2005 - 2006)

Rychlobruslení Pondělí 20. 1. 2020

Trénink, čas bude upřesněn

Úterý 21. 1. 2020

Trénink, čas bude upřesněn

Středa 22. 1. 2020

09:00 - 12:00 Závod na 111 m
13:00 - 16:00 Závod na 500 m

Čtvrtek 23. 1. 2020

09:00 - 12:00 Závod na 333 m
13:00 - 16:00 Závod štafet na 16 kol

Květinový ceremoniál proběhne vždy na stadionu 30 minut 
po skončení závodů všech kategorií.

Změna programu vyhrazena.

34 35



Místo konání:
Skiareál Neklid, Boží Dar

Ředitel závodu:
Lenka Dvořáková
tel. 777 114 009
ODM@sportclubfun.com 

Kancelář:
Hotel Praha, Boží Dar

Disciplíny:
snowboardcross 
slopestyle 
paralelní obří slalom

Kategorie:
mladší žákyně (2006 - 2007)
mladší žáci (2006 - 2007)
starší žákyně (2004 - 2005)
starší žáci (2004 - 2005)

Snowboarding Pondělí 20. 1. 2020

09:00 - 13:00 Paralelní obří slalom
14:00 - 15:30 Trénink snowboardcross

Úterý 21. 1. 2020

09:00 - 13:00 Snowboardcross
14:00 - 15:30 Trénink slopestyle

Středa 22. 1. 2020

14:00 - 15:30 Trénink slopestyle

Čtvrtek 23. 1. 2020

09:00 - 13:00 Slopestyle

Květinový ceremoniál proběhne vždy v areálu 30 minut  
po skončení závodů všech kategorií.

Změna programu vyhrazena.

36 37



Místo konání:
Spa Hotel Thermal, Karlovy Vary

Ředitel závodu:
Marcel Vlasák
tel. 602 478 792
sachychodov@seznam.cz

Disciplíny:
turnaj jednotlivců
turnaj družstev

Kategorie:
nejmladší žáci (2009 a mladší)
mladší žáci (2006 a mladší)
starší žáci (2004 a mladší)
dívky (2004 a mladší)
čtyřčlenná družstva

Šachy
Pondělí 20. 1. 2020

09:15 1. kolo turnaje jednotlivců
10:45 2. kolo turnaje jednotlivců
14:00 3. kolo turnaje jednotlivců
15:30 4. kolo turnaje jednotlivců
17:00 5. kolo turnaje jednotlivců

Úterý 21. 1. 2020

09:00 6. kolo turnaje jednotlivců
10:30 7. kolo turnaje jednotlivců
12:00 Květinový ceremoniál jednotlivci

Středa 22. 1. 2020

09:00 Osmifinále turnaje družstev
10:30 Čtvrtfinále turnaje družstev, 1. zápasy o umístění

Čtvrtek 23. 1. 2020

09:00 Semifinále turnaje družstev, play-out, 2. zápasy o umístění
10:30 Finále turnaje družstev, případné 3. zápasy o umístění
12:00 Květinový ceremoniál družstva

Změna programu vyhrazena.

38 39



Slavnostní ceremoniály
Zahajovací ceremoniál, 
19. ledna od 15:00, KV Arena

Slavnostní zahájení Her IX. zimní 
olympiády dětí a mládeže moderuje 
Libor Bouček, hlavní hudební 
hvězdou bude zpěvák Mikolas Josef. 
V programu dále vystoupí taneční 
skupiny Mirákl a RapPresent, do 
krasobruslařské show se zapojí 
lokální oddíly s hosty Michaelou Lucií 
Hanzlíkovou a Tomášem Vernerem. 

Květinové ceremoniály, 

denně na sportovištích

V souladu s olympijskou tradicí se 
nejúspěšnější sportovci dočkají prvního 
ocenění přímo na sportovištích. 
Šest nejlepších z každého závodu 
obdrží diplom a plyšového maskota 
olympiády. 

Hvězdou slavnostního zahájení 
bude Mikolas Josef.

Medailový ceremoniál, 21. ledna od 18:30, před hotelem Thermal

V rámci ceremoniálu proběhne předání medailí vítězům prvních dvou soutěžních 
dní. Moderují Libor Bouček a Radek Šilhan. Součástí doprovodného programu 
bude bubenické vystoupení Drum Bandu z Ostrova a exhibice Karate Champions 
Teamu. Večer bude zakončen ohňostrojem.

Závěrečný ceremoniál, 23. ledna od 18:00, KV Arena

Součástí ceremoniálu bude vyhlášení vítězů zbývajících závodů i nejúspěšnějších 
krajských výprav. Moderují Libor Bouček a Radek Šilhan, vystoupí písničkář 
Thom Artway a taneční skupina Mirákl.

Na závěrečném ceremoniálu 
vystoupí i Thom Artway.

40 41



Doprovodný program
Výhody pro účastníky, kteří se v době ODM prokážou platnou akreditací.

Alžbětiny Lázně, Smetanovy sady 1145/1, Karlovy Vary
Sleva 50 % z ceny vstupného do Bazénového centra a Solné jeskyně. 
Sleva 10 % z prodejních cen kavárny Caffé Sissi.

Hvězdárna Františka Krejčího, K letišti 144, Hůrky
Sleva 100 % na program, který je zveřejněn na www.astropatrola.cz,  
slevu je možné uplatnit až do 29. 2. 2020.

Kino Drahomíra, Vítězná 627/50, Karlovy Vary
Sleva 25 % z ceny vstupného do kina.

KV Arena, Západní 1812/73, Karlovy Vary
Sleva 50 % z ceny vstupného do Bazénového centra

Městská knihovna Karlovy Vary, I. P. Pavlova 7, Karlovy Vary
Sleva 100 % na služby poskytované knihovnou.

Aquacentrum Agricola, T. G. Masaryka 403, Jáchymov
Bezplatný vstup do vodního centra, pondělí 20. 1. od 15:30 do 18:30,  
maximálně 112 osob.

Kulturní dům Radium, Jáchymov
Promítání dobrodružného filmu Mia a bílý lev, středa 22. ledna od 16:30, 
maximálně 269 osob.
Volný vstup na koncert známého interpreta, středa 22. ledna od 20:00.

Městský bazén, Tyršova 617/6, Mariánské Lázně
Bezplatný vstup do bazénu dle provozní doby.

Park Boheminium, Krakonoš 665, Mariánské Lázně
Bezplatný vstup, v lednu denně od 10 do 17 hod.

Ledové kluziště, Nám. Krále Jiřího z Poděbrad, Cheb
Bezplatný vstup, denně od 14 do 19 hod.

Plavecký bazén, Obětí nacismu 1127/16, Cheb
Bezplatný vstup do bazénu dle provozní doby.

Apartmány Engadin, Boží Dar 207
Wellness pro účastníky denně od 15 do 20 hod. Bazén se slanou vodou (10 osob),  
vířivka (6 osob), sauna (8-10 osob), infrakabina (4 osoby). 
Kontaktní osoba Petr Dušek, tel. 774 701 505.
Autogramiáda sportovní osobnosti, focení, soutěže, 20. ledna od 18:30 do 20:00.

Skiareál Boží Dar, na sjezdovce za hotelem Praha
Bobovačka s Pojišťovnou 211, pondělí 20. 1. a středa 22. 1., vždy od 14 hod.

Dům kultury Ostrov, Mírové nám. 733, Ostrov
Promítání filmu Spiderman (úterý) a Avengers: Infinity War (středa) od 18:00.

42 43



Boží Dar – Skiareál  Hranice

Sporty ODM: 
Akrobatické lyžování
Snowboardcross

Adresa: 
Boží Dar 51

Cheb – Zimní stadion

Sport ODM: 
Lední hokej 
(skupina B,  
zápasy o medaile)

Adresa: 
Valdštejnova 1513/70
Cheb

Mariánské Lázně –  
Městská sportovní hala

Sport ODM: 
Karate

Adresa: 
Tyršova 648/19a 
Mariánské Lázně

Ostrov – Zimní stadion

Sport ODM: 
Krasobruslení

Adresa: 
Vančurova 1437
Ostrov

Sokolov – Zimní stadion

Sport ODM: 
Rychlobruslení

Adresa: 
Boženy Němcové 1780, 
Sokolov

Boží Dar – Jahodová louka

Sporty ODM:  
Běžecké lyžování,  
Lyžařský orientační běh

Adresa:  
Jahodina 1057 
Jáchymov

KV Arena

Sport ODM: 
Lední hokej 
(skupina A)

Adresa: 
Západní 1812/73 
Karlovy Vary

Oberwiesenthal –  
Skiarena Fichtelberg

Sport ODM: 
Biatlon
Lyžařský orientační běh

Adresa: 
Fichtelbergstraße 1A 
Oberwiesenthal

Skiareál Klínovec – Neklid

Sport ODM: 
Alpské lyžování, 
Snowboarding

Adresa: 
Neklid 1061
Jáchymov

Spa Hotel Thermal

Sport ODM: 
Hra na el. klávesové  
nástroje, Šachy

Adresa: 
I. P. Pavlova 2001/11, 
Karlovy Vary

Seznam sportovních areálů

44 45



Boží Dar
Neklid, Jahodová louka

Fichtelberg

Ostrov
Jáchymov

Karlovy Vary

Sokolov

Cheb

Mariánské Lázně

Alpské lyžování, skicross, snowboarding
Boží Dar, Neklid

Běžecké lyžování a lyžařský orientační běh 
Boží Dar, Jahodová louka

Biatlon a lyžařský orientační běh 
Fichtelberg

Rychlobruslení 
Sokolov

Krasobruslení 
Ostrov

Lední hokej, šachy, 
el. klávesy 
Karlovy Vary

Lední hokej 
Cheb

Karate 
Mariánské Lázně

46 47



Předpokládané počty 
účastníků dle sportů

Sport Sportovci Trenéři Servismani Celkem

Akrobatické lyžování 112 28 14 154

Alpské lyžování 168 42 14 224

Běžecké lyžování 112 28 14 154

Biatlon 112 28 14 154

Hra na el. kláv. nástroje 14 14 0 28

Karate 112 28 0 140

Krasobruslení 84 28 0 112

Lední hokej 308 56 0 364

Lyžařský orientační běh 112 28 14 154

Rychlobruslení 112 28 0 140

Snowboarding 112 28 14 154

Šachy 56 14 0 70

Vedoucí výprav 42

CELKEM 1414 350 84 1890

48 49



Ubytování
Sport Město Ubytování Telefon

Akrobatické 
lyžování

Boží Dar Penzion Medard 604 241 687

Akrobatické 
lyžování,

Alpské lyžování
Boží Dar Hotel St. Anna 353 815 114

Alpské lyžování Boží Dar Hotel Praha 353 815 023

Alpské lyžování Boží Dar Apartmány Jurica 607 674 857

Alpské lyžování, 
Snowboarding

Boží Dar Hotel Zelený dům 775 055 833

Běžecké lyžování Boží Dar Penzion Daniela 702 200 300

Běžecké lyžování Boží Dar Penzion Arnika 777 064 130

Sport Město Ubytování Telefon

Běžecké lyžování Boží Dar Apartmány Engadin 737 160 383

Biatlon, Lyžařský 
orient. běh

Jáchymov
Léčebné Lázně 

Jáchymov - komplex 
hotelů

353 831 111

Hra na el. nástroje, 
Krasobruslení, 

Lední hokej (sk. A), 
Rychlobruslení, 

Šachy

Karlovy Vary
Domov mládeže 
a školní jídelna 
Karlovy Vary

730 588 313

Karate
Mariánské 

Lázně

Domov mládeže 
a školní jídelna 

Mariánské Lázně

354 623 924
354 620 398

Lední hokej (sk. B) Cheb
Domov mládeže, ISŠ 

Cheb
734 522 682

Lední hokej (sk. B) Cheb Hotel Modrý věžák 602 146 049

Vedoucí výprav Karlovy Vary Hotel Marttel 777 914 756

50 51



Stravování
V místech ubytování je pro sportovce a trenéry zajištěno celodenní stravování. Ve 
všech stravovacích zařízeních platí jednotný jídelní lístek uvedený na následujících 
stránkách.

Harmonogram stravování bude vyvěšen na nástěnce v jednotlivých stravovacích 
zařízeních a v mobilní aplikaci ODM 2020, viz str. 2.

V denním předstihu je možné objednat si na následující den oběd formou 
balíčku. Kontakt na odpovědného pracovníka bude vyvěšen na nástěnce na 
příslušném stravovacím zařízení.

Na všech sportovištích bude pro účastníky a jejich doprovod zajištěna svačina 
a pitný režim.

Na všech stravovacích zařízeních bude dle potřeby 
zajištěno speciální stravování (bezlepková strava atp.).

Apartmány Jurica, Boží Dar 176 (apartmány 84 a 86) –  
celodenní stravování pro ubytované je zajištěno 
v Hotelu Praha, Boží Dar 45.

Přejeme dobrou chuť!

52 53



Jídelní lístek

Neděle 19. 1.

Večeře:   přírodní kuřecí plátek zapečený se sušeným rajčetem a sýrem, 
zeleninový bulgur

2. večeře:   mrkvová pomazánka, pečivo, ovoce

Pondělí 20. 1.

Snídaně:   párek, ovesná kaše s jablky a skořicí, ovoce, máslo, džem, pečivo, 
müsli, zelenina, čaj nebo bílá káva

Oběd:   hovězí vývar s masem a nudlemi, vepřové maso na houbách, rýže, 
zeleninový salát, nápoj

Večeře:  rybí filé zapečené se sýrem, šťouchané brambory, zeleninový salát
2. večeře:   jogurt, pečivo, ovoce

Úterý 21. 1.

Snídaně:   míchaná vejce, máslo, med, pečivo, zelenina, müsli s jogurtem, kakao 
nebo čaj, džus

Oběd:   hráškový krém, maďarský guláš, vařené těstoviny, zeleninový salát, nápoj
Večeře:  zapečené brambory s uzeným masem a sýrem, zeleninový salát, nápoj
2. večeře:  tuňáková pomazánka, pečivo

Středa 22. 1.

Snídaně:   šunková miska, máslo, nutella, müsli, zelenina, čaj nebo bílá káva, džus 
Oběd:   kuřecí vývar se šunkovým svítkem, vepřová pečeně, dušená mrkev 

s hráškem a kukuřicí, vařené brambory, zeleninový salát, nápoj
Večeře: pečené kuře, zeleninový kuskus, salát, nápoj
2. večeře: termix, pečivo, ovoce

Čtvrtek 23. 1.

Snídaně:  vajíčková pomazánka, máslo, džem, pečivo, müsli, zelenina, kakao 
nebo čaj

Oběd:  gulášová polévka, krůtí plátek se sýrovou omáčkou, dušená rýže, 
zeleninový salát, nápoj

Večeře:   rajská omáčka s hovězím masem, celozrnný houskový knedlík, 
zeleninový salát, nápoj

2. večeře: šlehaný tvaroh s ovocem, pečivo

Pátek 24. 1.

Snídaně: sýrový talíř, máslo, med, pečivo, müsli, zelenina, čaj nebo bílá káva 
Oběd: obědový balíček

Zeleninové saláty dle sezónní nabídky a možností zařízení.
Změna jídelního lístku vyhrazena.

54 55



Výšková dominanta Karlových Varů se po dobu ODM 
stane oficiálním olympijským domem. Vstup pro 
návštěvníky z řad akreditovaných účastníků i široké 
veřejnosti je bezplatný, těšit se můžete na celou řadu 
aktivit partnerů akce a Karlovarského kraje. Detailní 
program naleznete na stránkách ODM.olympic.cz 
a v mobilní aplikaci ODM 2020, viz str. 2.

Hotel Thermal také poskytne zázemí novinářům, 
akreditačnímu středisku a soutěžícím v šachu a hře 
na elektronické klávesové nástroje.

Spa Hotel Thermal
I. P. Pavlova 2001/11, Karlovy Vary

Olympijský dům

Otevírací hodiny
pondělí 20. 1. 09:00 - 19:00
úterý 21. 1. 09:00 - 21:30
středa 22. 1.  09:00 - 19:00
čtvrtek 23. 1.  09:00 - 15:00

Vyzkoušejte!
• Hokejový střelecký simulátor
• Toyota PlayStation koutek
• Virtuální procházku lesem
• Sazka olympijskou cestu
• a další zábavu a relax

56 57

ODM_150X150_2020-v3_150x150_bezLoga.indd   1 05.12.19   12:53



Doprava
Všichni akreditovaní sportovci a trenéři mají zajištěnu dopravu zdarma na 
sportoviště a zpět, na medailový ceremoniál v úterý 21. ledna a na závěrečný 
ceremoniál ve čtvrtek 23. ledna.

Místa a časy odjezdů autobusů na jednotlivá sportoviště a ceremoniály naleznete 
na nástěnkách na jednotlivých ubytovacích zařízeních a v mobilní aplikaci ODM 
2020, viz str. 2.

Lyžařské sporty, kterým dopravu hradí přímo jejich kraj, si zajišťují dopravu na 
sportoviště a zpět samostatně. V případě potřeby jim bude zajištěna doprava na 
ceremoniály. Požadavek je nutné hlásit nejlépe v denním předstihu na telefonu 
koordinátora dopravy, viz níže.

Zajištěna je též doprava pro všechny účastníky na sportoviště v rámci fandění. 
Požadavky je nutné hlásit v denním předstihu na telefonu koordinátora dopravy.

Městská hromadná doprava
Ve dnech konání olympiády mohou všichni akreditovaní účastníci bezplatně 
využívat také běžné linky MHD v Karlových Varech, Chebu a Mariánských Lázních. 
Jako jízdenka slouží akreditační karta.

Koordinátor dopravy
Jaroslav Malár, tel. 773 899 910, jardam@seznam.cz

Historičtí vítězové 
ZODM

Rok 1. místo 2. místo 3. místo

2004 Liberecký kraj Zlínský kraj Královéhradecký kraj

2006 Liberecký kraj Královéhradecký kraj Hlavní město Praha

2008 Liberecký kraj Zlínský kraj Moravskoslezský kraj

2010 Liberecký kraj Jihomoravský kraj Kraj Vysočina

2012 Liberecký kraj Jihočeský kraj Královéhradecký kraj

2014 Liberecký kraj Jihočeský kraj Jihomoravský kraj

2016 Moravskoslezský kraj Hlavní město Praha Královéhradecký kraj

2018 Liberecký kraj Hlavní město Praha Kraj Vysočina

Poznámka: Od roku 2016 se změnil systém výpočtu pořadí krajů, aby více než 
absolutní počet zlatých medailí zohledňoval všestrannost napříč všemi sporty 
olympiády.

58 59



Reklamní předměty, 
suvenýry
Chceš si z karlovarské ODM kromě hromady super zážitků odvézt i originální 
suvenýr? Nejen pro mladé sportovce jsme připravili slušivé čelenky a čepice, 
praktické tašky a batohy nebo tradiční lázeňské oplatky. To vše samozřejmě 
s logem ODM nebo veverkou Čiperkou. Suvenýry jsou  k dostání v olympijském 
domě v Thermalu, na zahajovacím a závěrečném ceremoniálu v KV Areně 
a božídarském infocentru.

60 61



Organizační struktura 
ODM 2020
Řídicí výbor

Jana Mračková Vildumetzová - hejtmanka KK - předsedkyně výboru
Jaroslav Bradáč - člen Rady KK pro oblast školství, mládeže a tělovýchovy
Jiří Kejval - předseda Českého olympijského výboru
Filip Šuman - místopředseda Českého olympijského výboru
Andrea Pfeffer Ferklová - primátorka statutárního města Karlovy Vary
Antonín Jalovec - starosta města Cheb
Renata Oulehlová - starostka města Sokolov
Bronislav Grulich - starosta města Jáchymov
Jan Horník - starosta města Boží Dar
Marek Poledníček - místostarosta města Ostrov
Martin Kalina - starosta města Mariánské Lázně

Organizační výbor

Jaroslav Bradáč - člen Rady KK pro oblast školství, ml. a těl. - předseda výboru
Johana Vydrová - vedoucí - odbor legislativní a právní a KŽÚ (právní služby)
Martina Jánská - vedoucí - odbor finanční (rozpočet, finance a účetnictví)
Roman Sviták - vedoucí - odbor bezpečnosti a krizového řízení
Alena Šalátová - vedoucí - odbor zdravotnictví (IZS)
Petr Židlický - Živý kraj – Destinační agentura pro Karlovarský kraj, z.s.

62 63

W
W

W.
OL

YM
PI

JS
KY

BE
H.

CZ

RŮZNÍ BĚŽCI,
RŮZNÁ MÍSTA,
JEDNA MYŠLENKA

START 17/06
PO CELÉ ČR



Koordinátoři za Karlovarský kraj a ČOV

Lydie Stráská 
Krajská koordinátorka

736 650 020
lydie.straska@kr-karlovarsky.cz

Monika Havlová
Krajská koordinátorka

736 650 051
monika.havlova@kr-karlovarsky.cz

Pavel Kubeček
Koordinátor pro oblast sportů

736 650 096
pavel.kubecek@kr-karlovarsky.cz

Elena Hávová
Koordinátor ubytování

736 650 329  
elena.havova@gmail.com

Jaroslav Malár
Koordinátor dopravy

773 899 910  
jardam@seznam.cz

Vladimíra Vašíčková
Koordinátor stravování

724 335 777 
vasickova@ssstravovani.cz

Martina Žáčiková
Koordinátor akreditace

736 650 127 
martina.zacikova@kr-karlovarsky.cz

Iva Hauptmannová
Marketing a VIP servis

601 214 117  
iva.hauptmannova@kr-karlovarsky.cz

Lenka Butašová
Spolupráce s partnery ZODM

601 214 150  
lenka.butasova@kr-karlovarsky.cz

Martina Poštová
Nábor dobrovolníků

601 214 154  
dobrovolnicizodm2020@kr-karlovarsky.cz

Simona Vargová
Provoz Olympijského domu

601 214 174  
simona.vargova@kr-karlovarsky.cz

Jana Pavlíková
Komunikace

736 650 308
jana.pavlikova@kr-karlovarsky.cz

Martin Müller
Koordinátor ceremoniálů

608 525 354
martin.muller@mproduction.cz

Radana Kubešová, ČOV
Manažerka projektu ODM

777 202 387
kubesova@olympic.cz

Michaela Kotroušová, ČOV
Výsledky, CIS

736 120 295
kotrousova@olympic.cz

Daniela Marková, ČOV
Komunikace

725 816 648
markova@olympic.cz

Veronika Linková, ČOV
TV operace

736 531 148     
linkova@olympic.cz

Marek Pospíšek, ČOV
Partneři akce, marketing 

725 888 661
pospisek@olympic.cz

David Novotný, ČOV
Branding, produkce

774 628 390
novotny@olympic.cz

Jitka Peřina
Karlovarská krajská organizace ČUS

602 642 437
perina@cuskv.cz

64 65



Maskot a medaile

Originální vzhled mají i medaile pro vítěze a vítězky 

jednotlivých závodů. Výtvor z dílny karlovarské 

výtvarnice a umělkyně Lenky Sárové Malíské je 

z porcelánu, a navazuje tak na regionální tradici 

výroby z tohoto materiálu. Oficiálním dodavatelem 

medailí je společnost Thun 1794. 

Maskotem Her IX. zimní olympiády dětí 

a mládeže je lázeňská veverka. Ze soutěže, 

do které se zapojilo přes dvě stě účastníků, 

vzešel vítězný návrh Radky Vysloužilové  

ze ZUŠ Járy Cimrmana Františkovy Lázně. 

Na podobu maskota navázala soutěž o grafický 

manuál olympiády a porotu nejvíce zaujala práce 

Kateřiny Nováčkové ze Sokolova.

66 67

NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM

Poznejte tajemství porcelánu
REZERVACE

+420 776 205 025   /   fabriktour@thun.cz   /   www.fabriktour.cz

 Thun 1794 a. s., Tovární 242, 362 25 Nová Role

 THUN 1794 a. s. – NEJVĚTŠÍ ČESKÝ VÝROBCE PORCELÁNU

www.thun.cz



68 69

PoznámkyPoznámky



70 71

PARTNEŘI KARLOVARSKÉHO KRAJE

PARTNERSKÁ MĚSTA

PARTNEŘI AKCE

PARTNEŘI ČOT

Generální partneři

Oficiální partneři

Generální mediální partneři

Mediální partner



10 principů fair play
1. Bojuj vždy čestně, kamarádsky a dle pravidel.

2. Soutěž má stejné podmínky pro všechny závodníky.

3. Respektuj pravidla, pokyny rozhodčích i organizátorů.

4. Prohraješ-li, po zápase nebo v cíli podej soupeři ruku.

5. Vyhraješ-li, nechovej se k ostatním nadřazeně.

6. Važ si svého soupeře, i když není tak dobrý jako ty.

7. Poraženému se nesměj.

8. Hraj férově nejen na hřišti, ale i doma nebo ve škole.

9. Svým chováním buď příkladem i mladším kamarádům.

10. Diváci, zatleskejte vítězům i poraženým.


